
CÂMARA MUNICIPAL DE IUIU 

ESTADO DA BAHIA 
E-mail: camaraiuiu2013@gmail.com     -     CNPJ nº 16.416.141/0001-20 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Praça Pacômio Magalhães, 48, Planaltina, Iuiu – Bahia 

Fone/Fax: (77) 3682-2015 

 

PORTARIA Nº 007/2024, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
“Determina mudança de local de posse dos 
Vereadores, Vice-Prefeito e Prefeita Municipal”.  

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IUIÚ, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das suas atribuições legais, amparado pelo Artigo 108, §1º e 2º do 
Regimento Interno da Câmara Municipal, 

 
CONSIDERANDO o reparo da rede elétrica do local designado, onde dar-

se-á a posse dos vereadores, vice prefeito e prefeita eleita no pleito do ano de 
20024 bem como a eleição e posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o 
biênio 2025/2026, segue a republicação; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de alteração do local da posse dos 

Vereadores, Vice-Prefeito e Prefeita Municipal, devido a manutenção da rede elétrica 
das dependências do Prédio da Câmara Municipal; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de alteração devido ao expressivo 

número de participantes na solenidade; 
 
CONSIDERANDO que o Clube Recreativo de Iuiú possui uma melhor 

estrutura para atender a solenidade com maior segurança e comodidade;  
 
RESOLVE:  
 
Art.1º - Alterar o local da posse dos Vereadores, Vice-Prefeito e 

Prefeita Municipal para o Clube Recreativo de Iuiú, localizado na Rua A, número 
20, BA 160, Bairro Novo Horizonte, IUIÚ/BA. 

 
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iuiú, Estado da 

Bahia, em 20 de dezembro de 2024. 
 
 

VANILSON ABÍLIO LOPES VILAS BOAS  
PRESIDENTE 


